Non obstat l. fina. C. de iur. & fac. igno quia nos su-
mus in casu, in quo iuris ignorantia operatur ut inten-
tans remedium incompetens, non videatur renun-
ter alteri competenti, vt concludit communiter do-
ctor. post Barto. in d.l. Clodius, Paul. de Castr. in l. mater
decedens. ff. de inoff. testa.

Vel potest responderi id quod dicitur, quod per ele-
ctionem iuris ab intestato, ceterarum quis reprobudias dis-
positionem testamentaria, limitatur non procedere,
qua remedium intentatum est nullum, vel inefficax
propter oppositionem aduersarij, qui dicit esse renun-
ciatum primo iuri per actum secundum, & sic actus se-
cundus non habuit effectum, ita limitat Aretin. in di-
cta l. filium. colum. 2. versicul. primo limita, per text. in
l. nihil interest. §. si cum filius. ff. de inoff. testamen. & in
dicta l. Clodius. colum. 1. vbi allegat doctrinam Barto.
in l. naturaliter. §. nihil commune. colum. 4. nume.
12. ff. de acquiren. posse. t vbi eligens remedium in-
compatibile non potest dici renunciare alteri, quan-
do tale remedium intentatum fuit impugnatum ab
aduersario per regu. capit. ex eo. de regul. iur. in sexto.
ita etiam nominatim ad predictam regulam respondet
Soc. iun. consil. 34. nu. 33. & ex præmissis iudicavit
Senarus in favorem predictarum filiarum; eis saluam
eile replicationem ex pretensa dispositione paterna.

- 1 In interdicto retinende is debet obtinere, qui de antiquiori pos-
sessione probauit, absque titulo. & nu. 7.
- 2 Quod maxime locum habet, quando deductum esset iuniora re-
possessorem clam possidere, respectu sue antiquæ posses-
sionis.
- 3 In interdicto retinende non obstat exceptio defectus propri-
tatis.
- 4 Beneficiu ecclesiasticum non potest licite sine canonica insi-
tatione obtinere.
- 5 In beneficialibus possessori interdicta mixta in se habere eau-
tam proprietatis dicuntur.
In beneficialibus agens remedio reintegrande, sine remedio at-
tentatorum, quod favorabilis est, possessionem suam colora-
to titulo iustificare tenetur.
Index secularis super possessori beneficiorum cognoscere potest.
nu. codem.
- 6 Titulus coloratus quis dicatur. & nu. 7.

DECISIO LV.

Interdicto retinende in beneficialibus, an sufficiat probare
antiquorem possessionem an uero requiratur probatio tituli,
sicut colorati, ad iustificationem ipsius possessionis.

Vñ canonici ecclesiaz diuī Eu-
sebii Vercellensis mutuo per-
mutarunt eorum præbendas,
& permutatione a capitulo ip-
sius ecclesie confirmata, dicta
rum præbendarum possessionem
in iuicem acceperunt, ac
per aliquid tempus continua-
runt. At altero predicatorum
canonicorum defuncto, sicut auctoritate summi Pon-
tificis collatu canoniciatus in tertium, qui vigore col-
lationis, & bullæ Apostolice possessionem canonica-
tus apprehendit, necnon & præbenda canoniciatu ante
dictam permutationem spectantis, quæ de redictrur
ab utroque intentatum remedium retinende. Quasi-
tum fuit quis debet obtainere: & prima fronte videtur
dicendum permutatione esse manutendum, cu
probat antiquorem possessionem titulo permutationis,
quo casu obtainere debet. c. licet causam de probat.
quem tex. ad hoc notat. Bartol. in l. 1. §. fin. in fin. ff. vt
pos. & in l. si duo. colum. 2. versicul. quandoque vterq;
probat le possidere. ff. eodem titul. & ibi Alexan. in ad-
ditio. in verbo sunt equeales. in fin. & consil. 1. o. nume.
1. volum. 1. & consil. 8. 8. nume. 7. volum. 5. vbi post Bal.
in disputatio accusatus, de vi turbativa. colum. fina.
versicul. tertio modo expresse dicit, t quod in interdi-
cto vt possidetis, is debet obtainere, qui de antiquiori
possessione ostendit absq; titulo, etiam si aduersarius
habeat iuniorum possessionem cum titulo acquisito
post illam antiquorem possessoem, argum. l. si fin
ff. de fin. dot. & sequitur ibi Dec. late in d. c. licet
causam. colum. 8. versicul. tertio in interdicto, & consil.
56. colum. 2. in fin. & consil. 162. nume. 2. & consil. 303.
nume. 8. Didac præc. questio. capit. 17. versicul. duode-
cimo merito. prædictaque sine scrupulo videretur pro-
cedere, t quando per antiquorem possesorem suis est
deductum & probatum iuniorum, & titulatum pos-
sessorem clam possidere ab ipso respectu possessionis
antiquoris, vt concludit Bartol. communiter appro-
bat in l. si de eo. §. fina. in fin. ff. de acquiren. posses. &
sequitur ibi Imo. Paul. de Castro. & Alexan. in consil. su-
pra allegatis, & consil. 118. nume. 2. volum. 2. Ange. in
§. quæ dupli colum. fin. Inst. de actio. l. s. consil. 6. col.
fina. volum. primo, & ratio premisorum esse potest.
t quia in interdicto retinenda non obstat exceptio deficit
& us proprietas, seu dominij eriam in beneficialibus,
vt concludit Abba. in c. in literis num. 27. de restit. spo-